

Skarżysko-Kamienna, 07.07.2023 r.

Powiatowa Stacja
Sanitarno-Epidemiologiczna
w Skarżysku-Kamiennej
ul. Czerwonego Krzyża 10
26-110 Skarżysko-Kamienna

Dotyczy: Zapytania ofertowego na zakup 2 sztuk komór laminarnych w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Skarżysku-Kamiennej w postępowaniu prowadzonym zgodnie z zasadą konkurencyjności określoną w Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach projektu „Wzmocnienie Infrastruktury Powiatowych Stacji Sanitarno-Epidemiologicznych, w celu zwiększenia efektywności ich działania” realizowanego w ramach osi priorytetowej XI REACT-EU Działania 11.3 Wspieranie naprawy i odporności systemu ochrony zdrowia Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 - 2020 w zakresie wsparcia organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej (roboty budowlane, wyposażenie, w tym zakup wyrobów medycznych jednorazowego użytku, środków ochrony indywidualnej oraz środków do dezynfekcji).

W związku z otrzymanymi pytaniami zadanymi poprzez platformę „Baza Konkurencyjności” w przedmiotowym postępowaniu Zamawiający, udziela odpowiedzi:

I Pytanie numer 2 z dnia 05.07.2023 r.:

Prosimy o udostępnienie wersji edytowalnej załączników celem przygotowania oferty.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnił wersje edytowalną załączników:

- załącznik nr 1 Formularz Ofertowy wersja edytowalna stanowi załącznik nr 1a,
 - załącznika nr 2 Opis przedmiotu zamówienia - specyfikacja techniczna – wersja edytowalna stanowi załącznik nr 2a,
 - załącznik nr 3 Oświadczenie o braku powiązań kapitałowych i osobowych – wersja edytowalna stanowi załącznik nr 3a
- załącznik nr 4 Oświadczenie dotyczące przesłanek wykluczenia z postępowania – wersja edytowalna stanowi załącznik nr 4a.

II Pytanie numer 3 z dnia 05.07.2023 r.:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na instruktaż pracowników z zakresu obsługi zakupionego sprzętu w formie online? Uzasadnienie: szkolenie z zakresu obsługi systemu dla użytkowników w formie online może śmiało zastąpić szkolenie w miejscu wyznaczonym przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

III Pytanie numer 4 z dnia 05.07.2023 r.:

(§ 5 ust. 1) Zwracamy się z zapytaniem: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu obecnego zapisu w/w paragrafu i wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max 0,1% wartości netto niedostarczonego zamówienia za zwłokę w terminowej realizacji przedmiotu umowy. Uzasadnienie: Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby na preferowanie Zamawiającego, zawierającego umowę o Zamówienie publiczne.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodny.

IV Pytanie numer 5 z dnia 05.07.2023 r.:

(§ 5 ust. 1) Prosimy o wyjaśnienie i podanie podstaw prawnych zapisu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy? Uzasadnienie: Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę. Kary umowne ustalone zostały w oparciu o art. 483 k.c. (Dz. U. 2022 poz. 1360).

§ 5 ust. 1 określa karę umowną w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto określonego w § 3 Umowy za każdy dzień opóźnienia, zaś karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego wskutek okoliczności, za które odpowiada Wykonawca w wysokości 20% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 określa § 5 ust. 2.

Wyjaśnienie: W załączniku nr 5 projektu umowy, § 7 „ZMIANY UMOWY” Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zawartej umowy w określonych przypadkach, między innymi w przypadku gdy opóźnienie wystąpiło z przyczyn niezależnych od Wykonawcy.

V Pytanie numer 6 z dnia 05.07.2023 r.:

Prosimy o doprecyzowanie pojęcia "Czas reakcji na zgłoszoną usterkę" czy zamawiający wyrazi zgodę aby czas reakcji na zgłoszoną usterkę = kontakt ze zgłaszającym/użytkownikiem w celu ustalenia dalszych kroków. Uzasadnienie: Zapisy warunków zamówienia narzucają przybycie serwisanta na miejsce, gdzie nie zawsze takie działanie jest konieczne, wymagane lub najlepsze ze względu na powstały problem.

Odpowiedź: Pojęcie „Czas reakcji na zgłoszoną usterkę” oznacza podjęcie przez Wykonawcę czynności zmierzających do naprawy zgłoszonego problemu, w tym kontakt ze zgłaszającym w celu ustalenia dalszych kroków.

VI Pytanie numer 7 z dnia 05.07.2023 r.:

(§ 5) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. Uzasadnienie: VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodny.

VII Pytanie numer 8 z dnia 05.07.2023 r.:

Dotyczy obu komór laminarnych

1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania komorę laminarną zgo9dną z normą EN 12469, ale z deklaracja zgodności?

Odpowiedź: Prosimy o doprecyzowanie pytania.

2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania komorę laminarna z blatem roboczym ze stali nierdzewnej, tylna ścianą ze stali pokrytej epoksydem z zabezpieczeniem antybakteryjnym?

Odpowiedź: Zamawiający wyważa zgodę.

3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania komorę laminarna z lampą UV magnetyczną?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodny.

4. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania komorę laminarna z wyświetlaczem LCD wraz z klawiszami funkcyjnymi : wł/wył. oświetlenie , lampę UV, zawory?

Odpowiedź: Zamawiający wyważa zgodę.

5. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania komorę laminarna z komunikatami zużycia filtrów, ale nie lampy UV?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodny.

Dotyczy I komory : 1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania komorę laminarną z blatem mniejszym o zaledwie 8 mm?

Odpowiedź: Zamawiający wyważa zgodę.

Dotyczy II komory : 1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania komorę laminarną z blatem mniejszym o zaledwie 3 mm?

Odpowiedź: Zamawiający wyważa zgodę.